
Detlef Beyer

Gebäudewirtschaft35

Rolf Ostermann

Recht und Kommunales34

Stefan Domanske

IT-Service33

Claudia Döpper

Interne Dienste32

Guido Hattendorf

Kasse und 
Forderungsservice

31

Landrat (LR)

Manfred Nahrstedt

Erster Kreisrat (EKR)

Jürgen Krumböhmer

Verwaltungsleitung

Wolfram Kallweit

Fachbereich Ordnung 
und Umwelt  

4

Martin Wiese

Fachbereich Soziales5

Hans-Richard Maul

Servicebereich  3

Karl-Michael Uder  

Rechnungsprüfungsamt36

weisungsungebunden nach
§ 154 I NKomVG

Kreisrätin (KR)

Monika Scherf

Aufbauorganisation

Stand: 1. Mai 2014

Sozialhilfe und Wohngeld50

Christian Ratzeburg

Senioren und Behinderte52

Matthias Naß

Dr. Kerstin Kirsten

Sozialpsychiatrischer DienstSpD

Gesundheit53

Dr. Marion Wunderlich

Jugend und Familie54

Gudrun Mittendorf

Schule und Kultur55

Michael Wieske

Dietmar Gerken

ErziehungsberatungsstelleEB

Ines Benne

Kindesschutz, Hilfen zur Erziehung 

und Sozialraumprojekte
KES

Jugendhilfe und Sport51

Karsten Zenker-Bruns

Sven Bretthauer

Personalservice30

1426

1258

1341

1332

1310

1201

1275

1202

Heinz-Otto Trost

Ordnung und 
KFZ-Zulassungen

41

1221

Dirk Bonow

Straßenverkehr und 
Führerscheine

42

1302

Dr. Brigitte Verthein

Veterinär, Lebensmittel- u. 
Gewerbeüberwachung

40

1415

1254 1241

1626

1370

22449-61

1535

1450

1500

1498

1400

1203

Ute Opalka

Bauen60

1355

Christine Ullmann

GleichstellungsbeauftragteGB

1596

Jens-Michael Seegers

Betrieb Straßenbau und 
-unterhaltung

SBU

04134 909368

Andreas Kelm

PersonalratPR

1645

1211

1212 1288
Jürgen Wiegert

Finanzmanagement10

1268

Michael Rettmann

Firma Redell Arbeitssicherheit

Fachkraft für ArbeitssicherheitFA

L A N D K R E I S
L Ü N E B U R G

Dr. Silke Panebianco
Stefanie Klaus

Klimaschutzleitstelle

1248

1247

KSL

Lena Eileen Schlag

Regional- und 
Bauleitplanung

1644

RBP

Sigrid Ruth

Büro Landrat
• Pressestelle

• Kreistagsbüro

• Kreisentwicklung

• Europaangelegenheiten

• Partnerschaften

• Orden und Ehrungen

01

1532

1274

1311/1361

1374

1765

1532

1532

Silke Röding 1756

DA Datenschutzbeauftragte

Dr. Rainer Herbert

Betriebsarzt

1777

BA

Martin Peters

Bildungs- und 
Integrationsbüro

BIB

96985-23

1286Mirko Dannenfeld

Rettungsdienst, Brand- und 
Katastrophenschutz

44

1610

1286Stefan Bartscht

Umwelt61

1286


